
etiketa 

ATAK Past na hraboše 
 
Výrobce: Arthur Schopf Hygiene, GmbH & Co. KG, Pfaffensteinstraße 1, D-83115 Neubeuern 
Dodává: AgroBio Opava, s.r.o., Mostní 41/1, Skrochovice, 747 71 Brumovice, IČ: 25853970, 
tel.: +420 553 626 660, poradna@agrobio.cz 
 
 
Mechanická vystřelovací past na hraboše pro efektivní likvidaci.  
 
Připravena k použití.  
 

• snadno použitelná 
• rychle připravena k použití 
• odjištění při sebemenším dotyku 
• extrémně spolehlivá se silou nárazu pro bezpečný odchyt 
• otvor je otevřen a fungující v obou směrech 
• v trávníku dobře viditelná o proti jiným pastím (červená barva) 
• znovu použitelná 

 
Vlastnosti: 
ATAK Past na hraboše je mechanická vystřelovací past pro efektivní likvidaci hrabošů nebo 
jiných hlodavců. Lze použít na zahradách, záhonech, trávnících nebo v zemědělství, aby se 
zabránilo poškození rostlin. 
 
Cílový organismus: 
hraboš a jiné hlodavci (polní myš) 
 
 

 hraboš polní myš 
vzhled délka 13-19 cm 

tmavě hnědošedá srst 
krátký, tupý čenich 

délka 9-11 cm 
šedohnědá srst 
typický tvar myši 

potravinové spektrum kořen a býložravec tráva a obilí 
chování otevřené chodbičky jsou 

obvykle během několika 
hodin opět uzavřeny 

uzavřené průchody jsou opět 
odkryté 

systém chodbiček obvykle se ubytuje pouze 
jeden hraboš v systému a brání 
své území, chodbičky jsou 
vysoce oválné, asi 5 cm široké, 
bez kořenů rostlin 

mnoho polních myší jsou 
ubytované v jednom  systému,  
chodbičky jsou zaoblené, asi 3 
cm v průměru, s mnoha 
viditelnými otvory 

kopečky ploché, protáhlé, 
nepravidelné a nenápadné, 
prorostlé kořeny 

nevytváří žádné kopečky 

 
 



Oblast použití : 
na zahradách, záhonech, trávnících nebo v zemědělství (chodníky, cesty, nezemědělské 
půdy, jako jsou okrasné trávníky, sportovní hřiště, golfová hřiště apod.) 
 
Návod k použití: 
Po nalezení chodbičky hraboše vykopejte malým ručním rýčem díru do půdy (do chodbičky). 
Obvykle chodbičku najdete mezi dvěma kopci. Jakmile vykopete vhodnou díru, vložte past na 
hraboše do průchodu. Pro aktivaci pasti, vytáhněte rukojeť pasti. Ujistěte se, že otvory pasti 
jsou zarovnané se směrem tunelu hraboše, a že otvory a průchod tunelem jsou v rovině. 
Po vložení a napnutí pasti, se ujistěte, že je chodbička opět dostatečně zakrytá, aby hlodavce 
nevyrušilo oslnění slunce nebo vítr. Zda se odchyt povedl, poznáte podle polohy rukojeti. K 
tomu nemusíte past vytahovat ze země. 
 
Postup pro instalaci pasti: 
Nejprve se ujistěte, že zvíře, které chcete chytit, je hraboš a ne krtek. Hlínové kopečky 
hraboše jsou obvykle menší a plošší než krtince a často obsahují úlomky kořenů. Konec 
chodbičky se obvykle nachází po boku kopečku. 
 

1. Najděte chodbičku. Nachází se obvykle přímo mezi dvěma kopci. Na pomoc si 
můžete vzít tenkou tyčinku. Zapíchněte ji do země na podezřelém místě. Pokud se po 
pár centimetrech najednou lehce zaboří do země a pak zase ztěžkne, 
pravděpodobně tam je chodbička.  

2. Pomocí malého rýče udělejte díru do půdy (do chodbičky),tak abyste mohli 
instalovat past na hraboše, ale aby seděla co nejtěsněji. 

3. Vložte past do chodbičky tak, aby oba otvory byly zarovnány směrem k chodbičce 
Aktivujte past, jednou rukou ji přidržíte a druhou zatáhnete za rukojeť, dokud 
nezacvakne. Zda se odchyt povedl, poznáte podle polohy rukojeti. Past pravidelně 
kontrolujte. 

 
Rada: 
Nechte past několik dní venku vyvětrat, aby se lidský pach rozptýlil. Poté použijte rukavice, 
když past budete instalovat. Lidský pach by hraboše mohl odpudit. 
 
Balení: 
1 past 

 


